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令和３年度６月追加補正予算 

新型コロナウイルス感染症に関する緊急的な対策経費を計上 

予算の規模 

一般会計の６月追加補正予算の規模は １６億円 

この結果、一般会計の予算現計は ５，７３２億円 

百万円 百万円 百万円 百万円 百万円 百万円 百万円 ％

573,193 536,029 37,164 6.9

追加補正 計

一般会計 561,456 10,110 1,627 11,737

会計区分

３　年　度

２年度
６月現計予算

増　減 伸 び 率
既決予算

６月補正

現計予算
６月補正
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１　ワクチン接種・検査・医療体制の強化

 新型コロナウイルスワクチン接種体制強化事業 1,500,000

[2,340,000]

福井県雇用維持緊急助成金 102,434

[367,711]

３　県内消費の再喚起

 デジタルバウチャーを活用した消費喚起事業 23,718

[346,178]

[300,000]

1,626,152

ワクチン接種の早期完了に向け、ワクチン接種に積極的に取り組む医療機関や市町を支
援します。

　事業内容　  接種回数の増加を図る医療機関に対する支援
　接種を行う診療所に対する支援（４週間以上継続が条件）

 　５０～　９９回／週　　　５００円／回
　１００～１４９回／週　２，０００円／回

 　１５０回以上／週　３，０００円／回
　一定規模の接種を行う病院等に対する支援
　（上記メニューとの重複不可）

 ５０～９９回／日　１００，０００円／日
 １００回以上／日　２００，０００円／日

　特別体制を組む病院に対する支援（４週間以上継続が条件）
 ５０回以上／日　医　　師　７，５５０円／人・時間

　看護師等　２，７６０円／人・時間
  支援期間　令和３年７月末 → １１月末に延長

　 業界団体等が事務局となり、外部の医療機関を招いて共同実施する職域
 接種に対し、会場設置・運営経費等を支援

　補助上限額　＠１，０００円×接種回数
　財　　源　包括支援交付金

予 算 額
［補正前の額］
（単位：千円）

２　感染症の影響を受けた事業者等への支援

(産業労働部産業政策課)

　６月に発出した県独自の緊急事態宣言を受け、特に影響を受けた地域の飲食店舗等で利
用できるデジタルバウチャー（「ふく割」）を発行し、消費を誘発・喚起します。

　事業内容　   感染対策特別地域のマスク会食推進店に限定したクーポンを発行
　実施主体　  ふくいデジタルバウチャー推進協議会

　（県、商工会連合会、商工会議所連合会によるコンソーシアム）

（健康福祉部保健予防課）

　国の雇用調整助成金等に県独自の上乗せ助成を行うことにより、企業の雇用維持を応援
します。

　補助対象者　国の雇用調整助成金等の支給決定を受けた中小企業事業所
　（国の補助率が９／１０となる事業所に限る）

　補　助　率　雇用調整助成金等支給決定額の１／１０
　補助上限額　１００万円／事業所
　対 象 期 間  令和３年５～７月→５～８月に延長

（産業労働部労働政策課）

６月追加補正予算対応　計

２年度２月補正
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令　和　３　年　度　６　月　追　加　補　正　予　算　概　要

１　予算規模 （単位：千円、％）

会 計 区 分 ６ 月 補 正 ６月追加補正 ６ 月 現 計 Ｂ Ａ / Ｂ × 100

既 決 予 算 ６月補正合計額 計 Ａ ９ 月 現 計 Ｃ Ａ / Ｃ × 100

536,028,791 106.9

561,455,667 573,192,516 578,087,193 99.2

74,423,901 100.1

74,490,123 74,490,123 74,423,901 100.1

43,534,234 97.8

42,330,916 42,562,840 44,076,237 96.6

653,986,926 105.5

678,276,706 690,245,479 696,587,331 99.1

２　追加補正予算の財源内訳 （単位：千円）

国 支 出 金 地 方 債 そ の 他 一 般 財 源

1,626,152 1,318,500 307,652 0

0

1,626,152 1,318,500 307,652 0

計

一 般 会 計

特 別 会 計

企 業 会 計

計

会計区分
財 源 内 訳

一 般 会 計

特 別 会 計

令 和 ３ 年 度 予 算 令和２年度予算 伸 率

補正予算額

10,342,621

企 業 会 計

10,110,697

11,968,773

1,626,152

1,626,152

0

11,736,849

231,924

231,924

0 0
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１　一　般　会　計

( 1 )歳 入 ( 款 別 内 訳 ) （単位：千円、％）

区　分 伸 率

６ 月 補 正 ６月追加補正 ６ 月 現 計 Ｂ
A/B ×
100

款　別 既 決 予 算 ６月補正合計額 計 Ａ ９ 月 現 計 Ｃ
A/C ×
100

22.0 91.9

19.3 18.9 18.7 100.4

地方消費税
6.5 101.4

清 算 金
6.2 6.1 4.9 122.7

2.6 69.4

1.7 1.7 2.1 81.1

地 方 特 例
0.1 122.3

交 付 金
0.1 0.1 0.1 122.3

24.3 99.5

23.1 22.7 22.6 99.6

交通安全対策
0.0 100.0

特別交付金
0.0 0.0 0.0 100.0

分担金および
0.7 105.2

負 担 金
0.7 0.7 0.7 103.4

使用料および
1.0 97.1

手 数 料
1.0 0.9 1.0 97.1

15.1 91.2

11.3 12.8 18.0 70.7

0.2 97.4

0.2 0.2 0.1 97.4

0.0 80.3

0.0 0.0 0.0 67.7

1.8 117.6

1.8 1.9 1.9 101.7

0.5 40.0

0.2 0.2 1.0 16.4

8.4 176.7

14.2 14.0 12.3 112.2

16.8 125.8

20.2 19.8 16.6 118.4

14.0 116.8

15.7 15.4 14.0 108.8

臨 時 財 政
2.8 171.0

対 策 債
4.5 4.4 2.6 171.0

100.0 106.9

100.0 100.0 100.0 99.2

2,500,000

6,084,836

45,239,300

71,252,783

90,295,000

95,870,000

864,811

864,811

160,190

189,994

9,393,704

10,855,139

3,955,728

4,023,087

5,538,646

5,538,646

80,695,432

104,083,457

466,000

466,000

130,445,525

130,383,985

200,000

200,000

117,829,113

107,829,113

34,572,366

28,572,366

13,872,976

11,872,976

573,192,516 578,087,193

536,028,791

75,431,000

81,006,000

14,864,000

14,864,000

11,043,757

1,000,000

79,937,096

113,547,000

88,126,000

25,421,000

200,000

4,159,528

5,379,448

73,628,494

842,733

128,664

1,000,000

79,596,096

113,449,000

88,028,000

25,421,000

108,285,553

35,045,358

9,623,985

570,000

129,800,900

4,159,528

5,379,448

63,554,289

842,733

128,664

9,833,013

地方交付税

)

寄 附 金

561,455,667

108,285,553

35,045,358

9,623,985

570,000

129,788,000

200,000

(

(

(

( )

9 )

)

)

( 15

繰 入 金

)

)

)

12

(

( 13

14

合 計

通 常 分

県 債

諸 収 入

繰 越 金

財 産 収 入10

11

2(

)

)6

)

(

1(

( 3

)

)4(

)

( 5

7(

)8(

国庫支出金

令 和 ２ 年 度 予 算令 和 ３ 年 度 予 算

構成比 構成比 構成比

県 税

地方譲与税

0

12,900

0

12,900

0

0

1,318,5008,755,705

10,074,205

1,210,744

307,652903,092

98,000

98,000

0

341,000

341,000

98,000

98,000

11,736,849

1,626,15210,110,697

0
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( 2 )歳 出 ( 款 別 内 訳 ) （単位：千円、％）

区　分 伸 率

６ 月 補 正 ６月追加補正 ６ 月 現 計 Ｂ
A/B ×
100

款　別 既 決 予 算 ６月補正合計額 計 Ａ ９ 月 現 計 Ｃ
A/C ×
100

1,002,235 0.2 101.8

1,020,388 0.2 1,020,388 0.2 1,002,235 0.2 101.8

61,667,016 11.5 123.1

75,237,410 13.4 75,928,811 13.2 62,598,400 10.8 121.3

47,921,918 8.9 97.1

45,960,647 8.2 46,525,031 8.1 50,698,522 8.8 91.8

27,812,974 5.2 112.2

23,367,578 4.2 31,200,242 5.4 38,046,854 6.6 82.0

3,631,971 0.7 62.1

2,030,774 0.4 2,253,822 0.4 3,636,971 0.6 62.0

28,940,717 5.4 93.2

26,678,004 4.8 26,980,330 4.7 29,982,952 5.2 90.0

59,639,362 11.1 149.1

87,104,610 15.5 88,925,539 15.5 90,072,084 15.6 98.7

64,421,552 12.0 87.8

56,422,822 10.0 56,546,978 9.9 66,914,865 11.6 84.5

22,297,438 4.2 101.6

22,662,132 4.0 22,662,132 4.0 22,342,425 3.8 101.4

97,439,119 18.2 100.0

97,230,293 17.3 97,408,234 17.0 98,237,396 17.0 99.2

3,823,239 0.7 98.1

3,750,844 0.7 3,750,844 0.7 3,823,239 0.7 98.1

72,501,360 13.5 104.5

75,735,157 13.5 75,735,157 13.2 72,501,360 12.5 104.5

44,129,890 8.2 98.5

43,455,008 7.7 43,455,008 7.6 37,129,890 6.4 117.0

800,000 0.2 100.0

800,000 0.1 800,000 0.1 1,100,000 0.2 72.7

536,028,791 100.0 106.9

561,455,667 100.0 573,192,516 100.0 578,087,193 100.0 99.2

( 11 )

( 12 )

( 9 )

( 10 )

( 7 )

( 8 )

( 5 )

( 6 )

)

( 3 )

( 4 )

( 14

( 13 )

( 1 )

( 2

教 育 費

災害復旧費

公 債 費

諸 支 出 金

予 備 費

合 計

)

民 生 費

衛 生 費

労 働 費

農林水産費

警 察 費

商 工 費

土 木 費

令 和 ２ 年 度 予 算

構成比

令 和 ３ 年 度 予 算

構成比 構成比

564,384

議 会 費

11,736,849

0

691,401

691,401
総 務 費

564,384

1,500,0006,332,664

223,048

102,434120,614

7,832,664

302,326

302,326

1,820,929

23,7181,797,211

124,156

124,156

177,941

177,941

1,626,15210,110,697

0

0
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( 3 )歳 出 ( 性質別内訳 ) （単位：千円、％）

区　分 伸 率

６ 月 補 正 ６月追加補正 ６ 月 現 計 Ｂ
A/B ×
100

性質別 既 決 予 算 ６月補正合計額 計 Ａ ９ 月 現 計 Ｃ
A/C ×
100

220,710,609 41.2 100.3

221,364,789 39.4 221,461,545 38.6 220,710,609 38.2 100.3

116,214,749 21.7 98.1

113,950,110 20.3 113,950,110 19.9 116,214,749 20.1 98.1

32,363,500 6.0 99.5

32,092,639 5.7 32,189,395 5.6 32,363,500 5.6 99.5

72,132,360 13.5 104.4

75,322,040 13.4 75,322,040 13.1 72,132,360 12.5 104.4

123,406,682 23.0 101.6

125,170,035 22.3 125,422,992 21.9 127,460,493 22.0 98.4

73,989,066 13.8 108.1

79,850,339 14.2 80,004,940 14.0 77,453,465 13.4 103.3

28,225,854 5.3 87.5

24,610,927 4.4 24,709,283 4.3 28,809,445 5.0 85.8

国直轄事業 16,773,768 3.1 94.6

負 担 金 15,869,655 2.8 15,869,655 2.8 16,779,589 2.9 94.6

541,426 0.1 191.5

1,036,676 0.2 1,036,676 0.2 541,426 0.0 191.5

3,876,568 0.7 98.1

3,802,438 0.7 3,802,438 0.6 3,876,568 0.7 98.1

191,911,500 35.8 117.9

214,920,843 38.3 226,307,979 39.5 229,916,091 39.8 98.4

24,707,477 4.6 114.2

23,987,802 4.3 28,218,775 4.9 30,268,889 5.2 93.2

7,397,502 1.4 107.3

7,936,628 1.4 7,936,628 1.4 7,397,502 1.3 107.3

105,708,808 19.7 93.5

92,529,545 16.5 98,790,988 17.2 109,973,782 19.0 89.8

39,758,904 7.4 188.7

74,782,661 13.3 75,022,661 13.1 65,758,904 11.4 114.1

11,415,423 2.1 98.9

10,632,026 1.9 11,286,746 2.0 13,144,124 2.3 85.9

2,123,386 0.4 200.3

4,252,181 0.8 4,252,181 0.8 2,272,890 0.4 187.1

800,000 0.2 100.0

800,000 0.1 800,000 0.1 1,100,000 0.2 72.7

536,028,791 100.0 106.9

561,455,667 100.0 573,192,516 100.0 578,087,193 100.0 99.2

1,626,152

96,756

0

96,756

0

96,756

0

0

0

11,387,136

4,230,973

0

654,720

11,736,849

10,110,697

2,878,979

240,000

240,000

6,261,443

274,158

1,351,994

654,720

合 計

災害復旧事業

その他行政経費

貸付金出資金

物 件 費

維持補修費

単 独 事 業

9,760,984

投 資 的 経 費

補 助 事 業

積 立 金

予 備 費

令 和 ２ 年 度 予 算

構成比

令 和 ３ 年 度 予 算

構成比 構成比

98,356

受 託 事 業

補 助 費 等

繰 出 金

1,626,152

5,987,285

252,957

0

154,601

98,356

154,601

252,957

96,756
義 務 的 経 費

人 件 費

扶 助 費

公 債 費
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２　特　別　会　計 （単位：千円、％）

区　分 伸 率

６ 月 補 正 ６月追加補正 ６ 月 現 計 Ｂ
A/B ×
100

会計名 既 決 予 算 ６月補正合計額 計 Ａ ９ 月 現 計 Ｃ
A/C ×
100

348,497 92.6

322,730 0 322,730 348,497 92.6

0 4,219 218.8

9,230 0 9,230 4,219 218.8

64,358,621 100.2

64,482,645 0 64,482,645 64,358,621 100.2

142,690 74.9

106,852 0 106,852 142,690 74.9

1,525,075 73.3

1,117,203 0 1,117,203 1,525,075 73.3

151,026 106.2

160,429 0 160,429 151,026 106.2

155,760 70.2

109,379 0 109,379 155,760 70.2

1,307,240 98.9

1,292,902 0 1,292,902 1,307,240 98.9

959,599 136.5

1,309,440 0 1,309,440 959,599 136.5

179,482 94.7

169,951 0 169,951 179,482 94.7

2,701,532 106.6

2,879,451 0 2,879,451 2,701,532 106.6

2,590,160 97.7

2,529,911 0 2,529,911 2,590,160 97.7

0 0 74,423,901 100.1

74,490,123 0 74,490,123 74,423,901 100.1

105,748,179 116.2

122,842,135 0 122,842,135 105,748,179 116.2

３　企　業　会　計 (単位：千円、％)

区　分 伸 率

６ 月 補 正 ６月追加補正 ６ 月 現 計 Ｂ
A/B ×
100

会計名 既 決 予 算 ６月補正合計額 計 Ａ ９ 月 現 計 Ｃ
A/C ×
100

231,924 29,094,300 99.8

28,803,023 231,924 29,034,947 29,636,303 98.0

590,528 120.2

709,918 0 709,918 590,528 120.2

972,929 89.5

871,015 0 871,015 972,929 89.5

6,452,953 76.3

4,920,915 0 4,920,915 6,452,953 76.3

2,504,021 126.7

3,172,421 0 3,172,421 2,504,021 126.7

3,919,503 98.3

3,853,624 0 3,853,624 3,919,503 98.3

231,924 0 43,534,234 97.8

42,330,916 231,924 42,562,840 44,076,237 96.6

水 道 用 水 供 給

流 域 下 水 道

合 計

証 紙

合 計

公 債 管 理

病 院

臨 海 工 業 用 地 等 造 成

工 業 用 水 道

臨 海 下 水 道

林 業 改 善 資 金 貸 付 金

県 有 林 事 業

用 地 先 行 取 得 事 業

駐 車 場 整 備 事 業

港 湾 整 備 事 業

国 民 健 康 保 険

令和２年度予算

令和２年度予算

令 和 ３ 年 度 予 算

令 和 ３ 年 度 予 算

用 品 等 集 中 管 理 事 業

災 害 救 助 基 金

母子父子寡婦福祉資金貸付金

中小企 業支援資金貸付金

沿岸漁 業改善資金貸付金
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